149
炭素系可変抵抗器
CARBON POTENTIOMETERS φ24 TYPE  RV24シリーズ
■特徴
　FEATURES
●JIS準拠品です。
●Meets JIS.
■品名構成
　PART NUMBER COMPOSITION
　　1軸単連形の場合　Single-shaft, single-unit
 RV 24 Ｙ Ｎ 20 Ｓ Ｂ 1O3
 ① ② ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
　　１軸２連形の場合　Single-shaft, dual-unit
 RV 24 Ｙ Ｇ ME 20 Ｓ B1O3 ×  B203
     ⑤   ⑫ ⑬
　　２軸２連形の場合　Dual-shaft, dual-unit
 RV 24 Ｙ Ｄ 20R 30R B1O3 ×  B203
     ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
　　１軸３連形の場合　Single-shaft, triple-unit
 RV 24 Ｙ Ｔ 20 Ｓ B1O3 ×  B103 ×  B203
       ⑫ ⑭ ⑬
①RV：炭素系　Carbon film
②大きさ Size
　　φ24 タイプ Type
③使用温度範囲 Operating temperature range
　　Ｘ：−55℃〜＋85℃
　　Ｙ：−10℃〜＋85℃
④形状　Style
　　Ｎ：パネル取り付け形 Panel mount type
　　Ｌ：シャフトロックタイプ Shaft lock type
　　S1〜４：防水形 Seal
　　Ｇ：１軸２連形 Single-shaft, dual-unit
　　Ｄ：２軸２連形 Dual-shaft, dual-unit
　　Ｔ：１軸３連形 Single-shaft, triple-unit
⑤スイッチ付き Switch
　　無記載：スイッチなし
　　No descr.：Without switch
　　ME：単極双投 SPDT　AC110V,1A
　　MF：単極双投 SPDT　AC110V,3A
　　SE：単極単投 SPST　AC110V,1A
　　SF：単極単投 SPST　AC110V,3A
⑥シャフト長 Shaft length
　　20：20mm
⑦シャフト形状 Shaft type
　　Ｓ：溝形 Slot
　　Ｆ：平形 Flat
　　Ｒ：丸形 Round
⑧抵抗変化特性 Resistance taper
　　Ｂ：直線形 Linear
　　Ａ：対数形 Logarithm
　　Ｃ：逆対数形 Reverse logarithm
⑨公称全抵抗値記号（３桁表示）
　　Nominal total resistance value code（３digits）
⑩外軸のシャフト仕様 Outer shaft specification
⑪内軸のシャフト仕様 Inner shaft specification
⑫前段の抵抗仕様 Resistance specification of front unit
⑬後段の抵抗仕様 Resistance specification of rear unit
⑭中段の抵抗仕様 Resistance specification of middle unit
RoHS 指令対応　RoHS compliant
ポ
テ
ン
シ
ョ
メ
ー
タ
民
生
機
器
用
148
150
■品名一覧表／付属部品構成
　LIST OF PART NUMBERS ／ HARDWARE COMPOSITION
《付属部品》　Hardware（P.13〜14）
■電気的特性 ■機械的特性